
Pielikums
Valmieras novada pašvaldības
domes 20.02.2024. lēmumam
Nr.47 (protokols Nr.2, 23.§)

Darbinieku pieredzes apmaiņas projekts starp Hanzas pilsētu savienības pilsētām

Projekta mērķis ir nodrošināt 2-3 nedēļu pieredzes apmaiņas programmu (praksi) Hanzas pilsētu

savienības pārstāvjiem, tai skaitā uzņēmējiem un privātajam sektoram. Projekta sākotnējā fāzē

pieredzes apmaiņa notiks starp pašvaldības administrācijas darbiniekiem.

Īpaša uzmanība tiks veltīta tām nozarēm, kurās ir grūtības atrast darbiniekus. Tāpat priekšroka ir

jādod jaunajiem talantiem, lai tiktu nodrošināta iespēja gūt pieredzi ārvalstīs, tādā veidā

paaugstinot savu profesionālo konkurētspēju.

Uz šo brīdi projektā iesaistītās pilsētas:

Vācija: Lübeck, Stade, Neuss, Einbeck, Salzwedel, Kalkar, Hildesheim, Samtgemeinde Artland,
Marsberg, Wesel, Wismar, Lüneburg, Kyritz, Wipperfürth, Kamen, Dortmund, Anklam, Emmerich
Polija: Koszalin
Beļģija: Bruges

Projekta sākums – 2024.gada janvāris. Ja vēlas iesaistīties projektā, ir jāpiesakās līdz
30.09.2023.

Projekta vadība:

Pieredzes apmaiņā var doties uz kādu no tām Hanzas savienības pilsētām, kas piedalās
projektā. Tiek ievērots vienlīdzības princips – cik pārstāvju no vienas pilsētas dodas pieredzes
apmaiņā, tik pat pārstāvju šai pilsētai ir jāuzņem. Tiek noteikts maksimālais skaits viena
kalendārā gada ietvaros – 3 pārstāvji pieredzes apmaiņā no vienas pilsētas (piemēram, no
Valmieras 2024.gadā pieredzes apmaiņā varēs doties maksimums 3 pārstāvji). Katrai pašvaldībai
ir jānodrošina atbilstoši kritēriji pieredzes apmaiņas dalībnieku izvēlē.

Uzturēšanās pieredzes apmaiņas (prakses) laikā jāatbilst šādiem minimālajiem standartiem:

- Pastāvīga kontaktpersona;

- Saistoša pieredzes apmaiņas programma, tiek nodrošināta darba zona;

- Tikšanās ar vietējo mēru;

- Tikšanās ar vietējo Hanzas pārstāvi;

- Tikšanās ar Jauniešu Hanzas vietējiem pārstāvjiem (ja iespējams);

- Organizēta apmaiņa ar uzņemošās pilsētas/pašvaldības citiem projekta dalībniekiem;

- Tūrisma programma nedēļas nogalēs.

Projekta finansējums:

Uzņemošā pilsēta/pašvaldība nodrošina atbilstošu izmitināšanu (viesnīcu, jauniešu mītni,
viesģimene, ...) uz pieredzes apmaiņas (prakses) laiku.
Ceļojuma izmaksas uz un no uzņemošās pilsētas/pašvaldības, kā arī izmitināšanas
izmaksas
un ēdināšanu sedz nosūtošā pilsēta/pašvaldība, izmantojot Erasmus+ pieejamo finansējumu.


